
Kurser för taxeringsfunktionärer 

Under de senaste åren har som bekant utbildningsfrågorna alltmer skjutits i för­
grunden inom skilda områden. För länsstyrelsernas - eller rättare landskontorens 
- del har, förutom den interna utbildningen, den mest brännande frågan varit 
taxeringsfunktionärernas utbildning. Sedan länge har visserligen inom några län 
förekommit viss utbildning av taxeringsfunktionärer, men först efter det att de ut­
setts till sina respektive uppdrag. Hösten 1967 togs emellertid vid länsstyrelsen i 
Södermanlands län ett nytt initiativ. Genom annonser i länets lokalpress fångades 
personer som var intresserade av taxeringsuppdrag upp och fick tillfälle att gå ige­
nom en kurs på 20 timmar. Kursdeltagarna utsågs därefter till funktionärer i olika 
taxeringsdistrikt. 

Denna kurs slog mycket väl ut i fråga om såväl intresse för att delta i den som 
den märkbara nytta taxeringsfunktionärerna hade av den vid taxeringsarbetet. 
Sommaren 1968 tillsatte riksskattenämnden - delvis som en följd av erfarenheter­
na vid södermanlandskursen - en arbetsgrupp med uppgift att utarbeta ett 
kurspaket att användas av länsstyrelserna vid kurser för blivande taxeringsfunktio­
närer. 

Arbetsgruppen, som antagit namnet "Arbetsgruppen för utbildning av taxerings­
funktionärer ( A UT)", består av landskamreraren Seth Manhem (ordförande), 
landskamreraren Erik Lilliesköld, byråchefen Carl-Gustaf Petersson, avdelningsdi­
rektören Nils Birkeby och revisionsintendenten Rune Högström. 

Genom arbetsgruppens försorg utarbetades till hösten 1969 dels fullständigt un­
derlag för föreläsningar avseende i huvudsak de olika inkomstslagen, allmänna av­
drag m. m., samarbete med lokal skattemyndighet, arbetet i taxeringsnämnd, dels 
en serie övningsexempel för en till 30 timmar utökad kurs. För att underlätta arbe­
tet för kursens föreläsare kommer även material för overhead-projicering att iord­
ningsställas som komplettering till eller - för den som så vill - som ersättning för 
det fullständiga föreläsningsunderlaget. Avsikten är att dessutom en samling ex­
empel på förfrågningar till skattskyldiga och underrättelser om avvikelser från 
deklaration skall kunna ställas till taxeringsordförandenas förfogande. 

Under den gångna hösten har flera län anordnat kurser med det hittills tillgäng­
liga föreläsningsunderlaget som grund. De redovisade erfarenheterna från höstens 
kurser ger vid handen, att kursunderlaget fyllt sin funktion men att den tillmätta 
tiden varit alltför knapp. Det är därför sannolikt, att kurstiden kommer att förlängas 
till c : a 40 timmar. 

R. H. 
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